



2013年2月8日

2013年4月2日以降に更新を迎える契約に関するお知らせ

第一生命保険株式会社(社長 渡邊 光一郎)では、更新契約について以下の内容を実施します。

1.概要

2013年4月2日以降に更新を迎える契約について、標準責任準備金積立の計算基礎率である標準利率が改定されることを踏まえ、更新後の保険料率を改定します。これに伴い、2013年4月2日以降に更新を迎える契約へのご案内(更新通知)および保険料お見積り資料(保障設計書等)に記載の更新後の保険料について、2月9日より改定後の保険料を踏まえたものに改定します。

(注)2013年4月2日以降の新契約の保険料率については商品改定を含め検討中であり、後日改めてお知らせします。

2.実施時期

2013年4月2日以降の更新より

3.改定内容

標準利率が1.0%となることを踏まえ、保険料率を改定します。改定後の予定利率は、5年ごと配当タイプの場合で1.15%とするとともに、商品性維持等の観点踏まえ、保険料率の体系を見直します。

4.更新契約の更新後の保険料例(口座振替扱月払)

(1)5年ごと(利差)配当付更新型終身移行保険「堂堂人生」

保険金に対応する部分 2,500万円、生存給付金に対応する部分 25万円

更新時の年齢	種目	男性			女性		
		現行の保険料率で更新	改定後の保険料率で更新	変動率	現行の保険料率で更新	改定後の保険料率で更新	変動率
30歳	10年満期	8,303円	8,121円	▲2.2%	7,357円	7,150円	▲2.8%
40歳		11,115円	11,262円	+1.3%	9,126円	9,023円	▲1.1%
50歳		18,305円	19,546円	+6.8%	12,362円	12,779円	+3.4%

(2)5年ごと(利差)配当付定期保険(特約)

保険金額 2,500万円

更新時の年齢	種目	男性			女性		
		現行の保険料率で更新	改定後の保険料率で更新	変動率	現行の保険料率で更新	改定後の保険料率で更新	変動率
30歳	10年満期	6,225円	6,050円	▲2.8%	5,275円	5,075円	▲3.8%
40歳		9,050円	9,200円	+1.7%	7,050円	6,950円	▲1.4%
50歳		16,275円	17,500円	+7.5%	10,300円	10,700円	+3.9%

(※)総保険金額 2,500万円の割引ランクの場合。

以上